
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση λόγω νομικής αιτίας της υπ’ αρ.
2680/16-12-1985 (Δ΄ 122/1986) απόφαση κήρυ-
ξης αναδασωτέας, για την έκταση 6.855,51 τ.μ. 
στη θέση «Μόσορα», Τοπικής Κοινότητας Κο-
ρυφής, Δήμου Πύργου, του Νομού Ηλείας ,που 
εμφανίζεται στον θεωρημένο δασικό χάρτη που 
ήδη έχει αναρτηθεί  ως ΑΝ/ΑΑ.

2 Εν μέρει ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για 
έκταση 472.839,27 τ.μ., λόγω: α) μη υπαγωγής 
αυτής στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 
δασικής νομοθεσίας και β) μη ακριβούς εντοπι-
σμού, στις θέσεις «Χαλικούρα», «Λιβάδια», «Κα-
ρούγκαινα», «Σερντάρι» κ.λπ. Τοπικής Κοινότητας 
Σιδηροκάστρου, Δημοτικής Ενότητας Αυλώνας, 
του Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 60747 (1)

   Μερική ανάκληση λόγω νομικής αιτίας της υπ’ αρ.
2680/16-12-1985 (Δ΄ 122/1986) απόφαση κήρυ-
ξης αναδασωτέας, για την έκταση 6.855,51 τ.μ. 
στη θέση «Μόσορα», Τοπικής Κοινότητας Κορυ-
φής, Δήμου Πύργου, του Νομού Ηλείας ,που εμ-
φανίζεται στον θεωρημένο δασικό χάρτη που 
ήδη έχει αναρτηθεί  ως ΑΝ/ΑΑ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1

και του άρθρου 24 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης».
3) Τις διατάξεις του άρθρου 2503/1997 «Περί διοικη-

τικής αποκεντρώσεως».
4) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 "Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 

(Α’ 289)" και ειδικότερα του άρθρου 10 και των παρ. 3 και  

4 του άρθρου 44 όπως προστέθηκαν με το άρθρο 36 του 

ν. 3698/2008 (Α΄ 198).

5) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6) Την υπ’ αρ. 141194/23-06-2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στον προϊστάμε-

νο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υπο-

θέσεων και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 

Γενικής Διεύθυνσης δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 2262).

7) Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

8) Την υπ’αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή 

του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 

ν. 3698/2008.

9) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 

παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

10) Την υπ’ αρ. 2680/16-12-1985 (Δ΄ 122/1986) από-

φαση κήρυξης αναδασωτέας Γενικής Γραμματείας Πε-

ριφέρειας.

11) Την υπ  ́ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

12) Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά-

κλησης των διοικητικών πράξεων.

13) Την υπ’ αρ. 4462/28-03-2017 (Α΄ 39) και ιδίως την 

παρ. 3 του άρθρου δεύτερου.

14) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

15) Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) και έλαβε 

αριθμό διαδικτυακής ανάρτησης ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 305

4203

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.04 19:28:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4204 Τεύχος Δ’ 305/04.05.2022

16) Την υπ’ αρ. 15337/441/22-02-2017 ΥΠ.ΠΕ. και ΕΝ.

17) Την από 21-02-2022 αίτηση της Αθανασίας Ζαχα-

ροπούλου του Αποστόλου.

18) Την υπ’ αρ. 34990/04-03-2022 πρόταση του Δα-

σαρχείου Πύργου, καθώς και την ταυτάριθμη εισήγηση 

της Μαρίας Μητροπούλου, Δασοπόνου του Δασαρχείου 

Πύργου για μερική ανάκληση, για την έκταση 6.855,51 

τ.μ. στη θέση « Μόσορα», Τοπικής Κοινότητας Κορυφής, 

Δήμου Πύργου, του Νομού Ηλείας, που εμφανίζεται στον 

θεωρημένο δασικό χάρτη που ήδη έχει αναρτηθεί ως 

ΑΝ/ΑΑ.

19) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/

2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της 

διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

20) Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. 

Ηλείας.

21) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς λόγω νομικής αιτίας (διάταξη 

νόμου), για την έκταση 6.855,51 τ.μ. στη θέση «Μόσο-

ρα», Τοπικής Κοινότητας Κορυφής, Δήμου Πύργου, του 

Νομού Ηλείας ,που εμφανίζεται στον θεωρημένο δασι-

κό χάρτη που ήδη έχει αναρτηθεί ως ΑΝ/ΑΑ, που έχει 

κηρυχθεί με την υπ’ αρ. 2680/16-12-1985 (Δ΄ 122/1986) 

απόφαση κήρυξης αναδασωτέας. Η έκταση που αίρουμε, 

εμφανίζεται στον θεωρημένο δασικό χάρτη που ήδη έχει 

αναρτηθεί ως ΑΝ/ΑΑ και δεν αποτέλεσε , ούτε αποτελεί 

δάσος η δασική έκταση διαχρονικά, κατά τα οριζόμενα 

στην παρ. 8 του άρθρου 34 του ν. 4280/2014 ούτε έχουν 

εκδοθεί τελεσίδικες πράξεις και αποφάσεις με την δια-

δικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 (Α΄289) που τις 

χαρακτηρίζουν μη δάση ή μη δασικές εκτάσεις, ως προς 

την έκταση 6.855,51 τ.μ. όπως φαίνεται στο προσαρτη-

μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Τμήμα 1

Βόρεια: Με δασική έκταση (ΔΔ/ΑΝ)

Νότια: Με αγροτικό δρόμο

Ανατολικά: Με δασική λωρίδα και φερόμενη 

ιδιοκτησία(ΑΑ/ΑΝ)

Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία(ΑΑ/ΑΝ)

Τμήμα 2

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο

Νότια: Με δασική λωρίδα (ΑΔ)

Ανατολικά: Με δασική λωρίδα (ΑΔ/ΑΝ)

Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία(ΑΑ/ΑΝ).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 2680/16-12-1985 

(Δ΄ 122/1986) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

Επιτρέπεται η υποβολή κατ΄ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-

θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσης ή της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 

των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005 , Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4205Τεύχος Δ’ 305/04.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4206 Τεύχος Δ’ 305/04.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Απριλίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 59433 (2)

    Εν μέρει ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για 

έκταση 472.839,27 τ.μ., λόγω: α) μη υπαγωγής 

αυτής στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 

δασικής νομοθεσίας και β) μη ακριβούς εντο-

πισμού, στις θέσεις «Χαλικούρα», «Λιβάδια», 

«Καρούγκαινα», «Σερντάρι» κ.λπ. Τοπικής Κοι-

νότητας Σιδηροκάστρου, Δημοτικής Ενότητας 

Αυλώνας, του Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσση-

νίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/

1979, όπως έχει προστεθεί με το άρθρο 36 του ν. 3698/

2008 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδι-

ωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθ-

μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) και 24 του 

ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητι-

κού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21) με το οποίο στον 

ν. 4235/2015 προστίθεται άρθρο 28Α.

4. Την υπ' αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).
8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με υπ’ αρ.: 

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 18244/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992,

ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002,
ζ) την υπ' αρ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους.

9. Την υπ’αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-
Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή Υπ.Π.ΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων 
αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

10. Την υπ’αρ. 95099/5160/12-10-2021 εγκύκλιο δια-
ταγή του Υπ.Π.ΕΝ. «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδα-
σωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψης 
τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης ανα-
δασωτέας».

11. Την υπ' αρ. 2045/20-12-1982 απόφαση του Νο-
μάρχη Μεσσηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασω-
τέα έκταση 10.000,00 στρεμμάτων στις θέσεις «Καλύβια, 
Λιβάδια, Χαλικούρα, Αμπέλια, Τρούπες, Γούβες, Γιοφύρι, 
Καφούγκαινα, Ντεμίρι, Καλογήρου, Μαύρο κλαρί Κοι-
νότητας Σιδηροκάστρου, Μαμάκου, Κοτρώνι, Γούβες, 
Μουρίζι, Πετάλωνα, Κορυφή, Παναγιά, Βάρκος, Αρμα-
κάδες, Άγιος Αθανάσιος, Τζαφέρι Κοινότητας Αυλώνας, 
Τζαφέρη, Ζαμπούχου, Κρύα Βρύση, Ποτόκιζα, Ξερόβρυ-
ση, Χοσιές, Κιάφα, Τσούκιζα, Λιφάτια, Φτέρη, Κοινότητας 
Κεφαλόβρυσης, Νομού Μεσσηνίας» (Δ΄ 216/1983).

12. Την από 24-8-2021 αίτηση του Αθανασίου Κυρια-
ζή κατοίκου Πεντέλης Αττικής, για την άρση απόφασης 
αναδάσωσης από έκταση 5.402,32 τ.μ. στη θέση «Ασφα-
κούλια ή Ραχούλια ή Χαλικούρα», Τοπικής Κοινότητας 
Σιδηροκάστρου, Δημοτικής Ενότητας Αυλώνας, Δήμου 
Τριφυλίας.

13. Την υπό στοιχεία ΔΥ/11-2-2022 αναφορά της Δασο-
πόνου Δήμητρας Αλεξανδροπούλου, στην οποία προτεί-
νει την άρση από έκταση συνολικού εμβαδού 472.839,27 
τ.μ. για τους διαλαμβανόμενους σε αυτή λόγους. Στην 
ανωτέρω έκταση συμπεριλαμβάνεται και η έκταση των 
5.402,32 τ.μ.. Για την έκταση των 472.839,27 τ.μ. δεν ισχύ-
ει Πρωτόκολλο Διοικητικής Αποβολής, ούτε προέρχεται 
από παραχώρηση, ενώ συνολικά η έκταση είναι αγροτι-
κής μορφής (ελαιώνες και χέρσοι αγροί).

14. Την υπό στοιχεία ΔΥ/1-2-2022 έκθεση φωτοερ-
μηνείας της δασολόγου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας, 
Ιωάννας Αβδίκου, στην οποία αναφέρει ότι η ανωτέρω 
έκταση των 472.839,27 τ.μ. κατά τα έτη 1960 και 1972 
αποτελείται από επιμέρους γεωργικά καλλιεργούμενες 
εκτάσεις με σαφή όρια μεταξύ τους. Εμφανίζει βαθμίδες 
και καλλιεργείται με ποώδη φυτά και ελαιόδεντρα. Επί-
σης στην μονοσκοπική παρατήρηση του έτους 2015 η 
έκταση έχει τη μορφή χέρσου αγρού με αραιά, διάσπαρ-
τα δέντρα δρυός, ενώ ορισμένα τμήματα εμφανίζουν 
δεντροκομική καλλιέργεια.

15. Το γεγονός ότι στο σώμα της απόφασης αναδάσω-
σης αναφέρεται ότι: «Εξαιρούνται της αναδασώσεως οι 
εντός ταύτης εμπεριεχόμενες καλλιεργούμενες γεωρ-
γικές εκτάσεις μη δυνάμενες να προσδιοριστούν επει-
δή είναι διάσπαρτες, ανερχόμενες ενδεικτικά σε 5.000 
στρέμματα».

16. Την υπ' αρ. 16842/8-2-2022 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Κυπαρισσίας.

17. Το γεγονός ότι στον αναρτημένο δασικό χάρτη 
Ν. Μεσσηνίας [υπ’ αρ. 27116/12-2-2021 απόφαση της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4207Τεύχος Δ’ 305/04.05.2022

Διεύθυνσης Δασών Μεσσηνίας (ΑΔΑ:6Ε2ΑΟΡ1Φ-41Μ)] 
η έκταση των 472.839,27 τ.μ. φέρει χαρακτηριστικά φυ-
τοκάλυψης «Α.Α.», με επιπλέον πληροφορία «Α.Ν.» και 
ως εκ τούτου δεν έχει κυρωθεί.

18. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Μεσ-
σηνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως έχει προ-
στεθεί με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, την 
υπ' αρ. 2045/20-12-1982 απόφαση του Νομάρχη Μεσ-
σηνίας (Δ΄ 76) ως προς την έκταση εμβαδού 472.839,27 
τ.μ. (τετρακοσίων εβδομήντα δύο χιλιάδων οκτακοσίων 
τριάντα εννέα τετραγωνικών μέτρων και είκοσι επτά τε-
τραγωνικών εκατοστών), στις θέσεις «Χαλικούρα», «Λιβά-
δια», «Καρούγκαινα», «Σερντάρι» κ.λπ. Τοπικής Κοινότητας 
Σιδηροκάστρου, Δημοτικής Ενότητας Αυλώνας του Δήμου 
Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας η οποία περιγράφεται με 
στοιχεία: 1, 2, 3,...,430, 431, 1 και απεικονίζεται στο από 
7-1-2022 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:5.000 που 
συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Δή-
μητρα Αλεξανδροπούλου και το οποίο συνοδεύει της από-
φαση επειδή: α) η εν λόγω έκταση είχε ανέκαθεν αγροτική 
μορφή πριν και μετά την εκδήλωση της πυρκαγιάς το έτος 
1982 και ως εκ τούτου δε υπάγεται στις διατάξεις και τους 
περιορισμούς της δασικής νομοθεσίας και β) δεν εντοπίζε-
ται και δεν περιγράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην 
ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα.

Εξαιρούνται της ανάκλησης τα τμήματα Ε2 και Ε3 του 

συνημμένου τοπογραφικού διαγράμματος εμβαδού 

1.355,82 τ.μ. και 1.908,53 τ.μ. αντίστοιχα [δεν προσμε-

τρούνται στην έκταση των 472.839,27 τ.μ.] για τα οποία 

έχει αρθεί προγενέστερα η υπ’αρ. 2045/20-12-1982 ανα-

δασωτέα απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας.

Έχει όρια:

Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(υπ΄αρ. 2045/20-12-1982 απόφαση του Νομάρχη 

Μεσσηνίας).

Δυτικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(υπ΄αρ. 2045/20-12-1982 απόφαση του Νομάρχη 

Μεσσηνίας).

Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(υπ΄αρ. 2045/20-12-1982 απόφαση του Νομάρχη 

Μεσσηνίας).

Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(υπ΄αρ. 2045/20-12-1982 απόφαση του Νομάρχη 

Μεσσηνίας), χέρσους αγρούς κατοίκων περιοχής και 

δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-

τικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ’ αρ. 

2045/20-12-1982 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4208 Τεύχος Δ’ 305/04.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4209Τεύχος Δ’ 305/04.05.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4210 Τεύχος Δ’ 305/04.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Απριλίου 2022 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003050405220008*


